PEMMOHAJ/IbHAA SHEPTETUYECKASA KOMUNCCUA
KEMEPOBCKOW OBJ/IACTU

MOCTAHOBJ/IEHWE

oT «A$» ceHTaopsa 2019 r. NeJj'8$

r. Kemeposo

O BHECEHUN N3MEHEHMIA B MOCTAHOBJ/IEHME PETNMOHA/IbHOW
3HepreTMYeckoi Kommuccum KemepoBckoi ob6nactu ot 18.10.2018 Ne 273
«O6 yTBEpXXAeHNM NPOM3BOACTBEHHON NporpamMmmbl B chepe X0N04HOro

BOAOCHa0XeHNA 1 06 yCTAHOB/IEHUN TapUMOB Ha NUTLEBYIO BOAY
AO «MapUNHCKNN NTNKePO-BOAOYHbIN 3aBOA»
(MapuUHCKNA MyHMUMNanbHbIA paiioH) B yacTm 2020 roga

B LensxX KOPPeKTMPOBKM MPOM3BOACTBEHHOM MporpaMmbl 1 Tapudos,
YCTaHOB/IEHHbIX C MPYMEHEHWEM MeTOoda WHAEeKcauun, pervoHasibHas
3HepreTnyeckas Kommccns KemMepoBcKoil 06m1acTM MOCTaHOB/AET:

1 BHecTM u3meHeHusi B npunoxenms L 1, 2 kK nocTaHOBNeHWMtO
PErMOHANbHON  3HEPreTUYEeCKOM  KOMMcCMM  KemepoBCKOW — 06nactu
or 18.10.2018 Ne 273 «O6 yTBEPXXAEHWU MPOU3BOACTBEHHOW NpPOrpaMmbl
B Cpepe X0104HOro BOAOCHAOXEHNSA 1 06 YCTaHOB/IEHWUN TapugoB Ha NUTLEBYHO
Bogy AO «MapuuHCKUIA  NNKEPO-BOAOYHBIA  3aBod»  (MapumHCKMiA
MYHULUMNATbHBIA  PalioH)», W3M0XWB WX B HOBOW pefakuyu, COriacHo
MPUNOXKEHNIO K HacTosILLEMY NMOCTaHOB/IEHWIO.

2. Ony6/nKoBaTb HacTosiLLiee NOCTaHOB/IEHNE Ha caliTe «INIEeKTPOHHbIN
OLONNETEHb  PErMOHaNIbHOM  SHEPreTUYeckorW  Kommccum — KemepoBCKOW
obnacTu».

3. Hactosuwee nocTaHOBNEHMe BCTyrnaeT B CWIy CO [JHA €ro
omUMaIbHOrO OMNy6/IMKOBaHUS.

Mpeacenatens pernoHaibHoM
3HEPreTMYeCKon Kommcecmm KemMepoBcKoi



[NpunoxkeHve
K MOCTaHOB/IEHNIO PErMOHa/IbHOIN 3HEPreTUYECKOi
Komuccmmn KemepoBCKoi 06/1acTu
oT «EE » ceHTA6psa 2019 r. Ne

«[MpunoxeHne Ne 1
K NOCTaHOB/IEHNIO PErnoHasIbHON SHEPreTUYECKOM
Kommuccumn KeMepoBCcKoil 06nactu
OT «18» okTs6psa 2018 r. Ne 273

lMpons3BoACTBeHHaA nporpamma
AO «MapuUNHCKNIA NNMKepOo-BOA0YHbIN 3aBOA»
(MapuUMHCKMn MyHUUMNaNbHbIN paroH)
B Cc(hepe X0/104HOro BOLOCHabXKeHUNS
Ha nepuog ¢ 01.01.2019 no 31.12.2023

Paznen 1 lNacnopTt Npomn3BoACTBEHHOW MPOrpaMmb

AO «MapU1HCKNIA NNKEePO-BOAOYHBIN

HanMeHoBaHWe opraHM3aLmi
3aBO/»

652154, KemepoBckas 06/1acTb,

FOpuanyeckuii agpec, MOYTOBLINA aapec r. MapuvHeK, Y. Marnbunkosa, 28

HavmeHoBaHVe yrno/IHOMOYeHHOro
opraHa, yTBepAvBLLErO
MPOW3BOACTBEHHYO NPOrpamMmy
FOpunanyeckmin agpec, NOYTOBLIN aapec
YNOSTHOMOYEHHOI 0 OpraHa, yTBepAnBLLErO
nporpammy

pernoHasibHas 3HepreTnYeckass KOMUCCUS
KemepoBckoii 061actu

650993, 1. Kemeposo,
yn. H. Octposckoro, 4. 32



Pazaen 2. MepeyeHb NMaHOBbLIX MEPONPUSTUIA MO PEMOHTY 0GBEKTOB
LLeHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEM XO/I0AHOIO BOAOCHAGKEHUS

®PurHaH- o
COBbIE Oxuaaemblin addekT
Cpok
HanmeHoBaHwve pegnm noTpe6-
MeponpuaTUs HOCTK
ponp 3aUMM 0CTW,  HaumeHoBaHWe  TbIC. %

TbiC. Py0.  nokasateneli  pyé.
(6e3 HAC)
X0n0iHoe BOAOCHabXeHMe



4

Pazaen 3. NepeyeHb NIaHOBbLIX MEPONPUATUIA, HanpaB/eHHbIX Ha YNyuLLEHWE
Ka4yecTBa NUTLEBOI BOApI

PuHaH- .
COBbIE OxxnpaaemMbiv adodoekT
C
HanmeHoBaHue peggK noTpe6-
MEepOnpUsATUS HOCTW,
porp saUMm HanmeHoBaHMe  TbIC. %

TbiC. Py0.  mokasateneii  pyob.
(6e3 HAC)
X0/0/1HOe BO0CHAGKEHWE



5

Pa3nen 4. MNepeyeHb MnaHoBbIX MEPONPUATUIA NO SHEPTOCOEPEXKEHNIO
1 MOBBILLIEHWIO 3HEPreTUYECKOM 3EKTUBHOCTI XOMOAHOI0 BOAOCHAOXEHNS
(B TOM Ymce MO CHYXEHWIO NOTepb BOAbI NPY TPAHCMOPTMPOBKE)

PurHaH- o
S OxxunpaaemMbliv adadekT
Cpok
HanmeHoBaHue peanu- noTpeo-
MeponpuATUS HOCTW,
ponp 3aLMM HaumeHoBaHMe  TbIC. %

TbiC. Py0.  nokasaTeneii  py6.
(6e3 HAC)
X0/104HOe BOIOCHA0XeHMe



Ne n/n

4.1.

4.2.

4.3.

HanmeHoBaHuMe
rnokasatens

MogHATO BOAbI

MonyyeHo co
CTOPOHbI

Pacxopg Boabl Ha
KOMMYHa/IbHO-
ObITOBbIE HYXAbl

Pacxop Bofbl Ha
HYX bl
npeanpuATUS:

- Ha 0UYUCTHbIE
COOPY>KeHuns

- Ha MPOMbIBKY
ceTein

- npoyue

Ob6bem
NPONYLLEHHOA
BOAbI uepes
OYUCTHbIE
COOpYXeHMNS

MopjaHo BOAbLI B
CeTb

MoTepn BOAbI

=i

3M.

M3

M3

M3

M3

M3

M3

m3

M3

'(]3

6

Pazgen 5. MNnaHpyemMble 06bEMbI NOAa4M NMUTLEBOW BObI

2019 rop, 2020 rop, 2021 ropn 2022 rof,
c 01.01. ¢ 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07. c¢01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12. no 30,06. no 31.12.
4 5 6 7 8 9 10 1

XonofHoe BO0CHa0XXeHMe NTLEBOI BOAOM
57440,46 57440,46 4643559 4643559  57440,46 57440,46 5744046 57440,46

57440,46 57440,46 46435559 4643559  57440,46 57440,46 57440,46 57440,46

1792,14 1792,14 1449,0 1449,0 1792,14 1792,14 1792,14 1792,14

2023 ropg
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
12 13
57440,46 57440,46
57440,46 57440,46
1792,14 1792,14



9.1.

9.1.1.

9.1.2.

9.2.

2

YpoBeHb NOTEPb
K 06bemy
nojaHHOM BOAbl B
ceTb

OTnylieHo BOAbI
Nno KaTeropusm
notpeébuTenen
MoTpebutens-
CKNI PbIHOK

- Hace/nlieHne

- npoyue
notpebuTenn

Co6CTBEHHbIE
HY>X bl
npoun3Bo4CcTBa

%

M3

M3

M3

M3

3,12

55648,32

4349,39
4164,14

185,25

51298,94

3,12

55648,32

4349,39
4164,14

185,25

51298,94

3,12

44986,59

2053,20
1814,41

238,79

42933,39

3,12

44986,59

2053,20
1814,41

238,79

42933,39

8 9 10 11 12
3,12 3,12 3,12 3,12 3,12
55648,32 55648,32 55648,32 55648,32 55648,32
4349,39 4349,39  4349,39  4349,39  4349,39
4164,14 4164,14  4164,14 4164,14 4164,14
185,25 185,25 185,25 185,25 185,25
51298,94 51298,94 51298,94 51298,94 51298,94

13

3,12

55648,32

4349,39

4164,14

185,25

51298,94



Pasgen 6. O6beM (HMHAHCOBbIX NOTPEBHOCTEN, HEOOXOAMbIX 151 peann3aLmn NPon3BoACTBEHHONM NPOrpaMMmbl

HanmeHoBaHMe
rnokasartesis

1
®urHaHCoBbIE
MOTPEGHOCTY,
HeobxoanMmble Ans
peanm3auum
MPON3BOACTBEHHOM
nporpamMmbl B coepe
XO/0fHOr0
BOAOCHA0XKeHUA
NMUTLEBOW BOAON,
TbiC. pyo.

2019 ropg,
c01.01.  ¢01.07.
no 30.06. no 31.12.

2 3
345,02 595,44

2020 rop,

c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
4 5
452,76 452,76

202] rop
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
6 7
606,56 621,04

2022 rog
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
8 9
621,04 634,39

2023 rog,

c 01.01, c 01.07.
no 30.06. no 31.12.
10 11
634,39 656,65
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Pasaen 7. padmk peanusauum MeponpusiTUil NPon3BOACTBEHHON NPOrpaMMbl

HavmeHoBaHWe [aTa Havana JaTa oKoH4YaHWs
MeponpuATUS peasm3aLm MEPONPUATUIA - peann3aLn MeponpUsTUiA

BecnepeboiiHoe XonoaHoe

BOZIOCHAG)KeHe 01.01.2019 31.12.2023



n/n

11

12

10

Pa3aen 8. MokasaTeny HafeXXHOCTU, KauecTBa, SHEPreTUHECKOMN athheKTUBHOCTM

0ObEKTOB LIEHTPAIM30BaHHbIX CUCTEM XO/I0IHOTO BOJJOCHAOXKEHUS

daKT
HanveHoBaHMe noka3atena 2017
rog

2 3

[Jona npo6 NuTbeBOM BOAbI,
nogaBaemoli ¢ UICTOYHNKOB
BOLOCHa6XeHUs, BOLOMPOBOAHbIX
CTaHLWIA WM MHbIX 06BEKTOB
LEHTPa/IM30BaHHO CUCTEMBI
BOJOCHabXeHUA B
pacnpefesiMTenbHy0 CeTb, He
COOTBETCTBYIOLLNX
YCTaHOBJ/IEHHbIM TpeboBaHWAM, B
obwem ob6beme npob, 0TO6PaHHbIX
no pesynbTaram
NpPOuN3BOACTBEHHOIO KOHTPONS
KayecTBa NUTbLEBON BOapbl (B
npoLeHTax)

[ons npo6 NUTbLEBON BOAbI B
pacnpefenuTesibHoM

BOLOMPOBOAHOW CETH, He
COOTBETCTBYHOLLUX

YCTaHOB/MIEHHbIM Tpe6oBaHWUSAM, B

o6wem 06beMe Npob, 0TOBPaHHbIX -
no pesynbTaram

NPON3BOACTBEHHOIO KOHTPONS

KayecTBa NUTbLEBON BOAbI (B

npougeHTax)

Oxunpaemble TMnaH  [naH
3HayeHus 2019 2020
2018 rop rog rog

4 5 6

1 [Mokasartenn KayecTsa BO/bl

[MnaH
2021
rog

[MnaH
2022
rog,

8

[MnaH
2023
rog

[MnaH
2024
rog

10



2.1.

3.1.

2 3 4 5 6 I 8 9 10

2. Moka3zaTenu HafeXHOCTN 1 6ecnepebomHOCTM BOJOCHABXKEHUS

KonnyecTBo nepepbiBOB B Nofaye

BOZbl, 3aPMKCUPOBaHHbLIX B MeCTax

NCNONHEHNSA 0653aTeNbCTB

OpraHm3auuen, OCyLLECTBSAOLLEN

X0M0AHOe BOAOCHaOXEHME, MO

nojave X0/10A4HO BOfpbl,

BO3HMKLUMX B pe3y/ibTaTe aBapuii,

MOBPEXAEHWI N UHBIX

TEXHOMIOMMYECKNX HapyLLUEeHWUIA Ha i
06beKTax LieHTPa/IM30BaHHOM ' ’ )
CUCTEMbI XOI0AHOIO

BOAOCHAOXEHWS, NPUHaL/IeXALLMX

opraHv3aumn, oCyLLeCTBASAOLLEN

X0N0AHOE BOAOCHa0XeEHNeE, B

pacyeTe Ha MPOTSHYKEHHOCTb

BO/JONPOBOAHON CETK B rof,

(en./km)

. MokasaTenn aHepreTMUeckon athiheKTUBHOCTIN UCTOb30BaHMS PECYPCOB, B TOM YIC/E YPOBEHb NOTEPb BO/bI

Jonsa notepb BoAbl B

LIeHTPa/I30BaHHbIX CUCTEMaX

BOZOCHAOXEHWS Mpu

TPaHCMOPTHPOBKE B 06LLEM 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12
o6beme BOAbl, MOAAHHON B

BOJOMPOBO/HYO CETh (B

NpoLeHTax)



3.2.

3.3.

3.4.

2

Y aenbHbliA pacxof, 3M1eKTPUYeCcKol
3Heprun, notTpebnsemoin B
TEXHOMI0MMYeCKOM npovecce
NOArOTOBKMN NUTLEBOW BOABI, Ha
eMHNLY 00beMa BOfbI,
0TnyckaeMoi B ceTb (KBT*u/m3) -
[N OpraHn3aLuii, OKasbiBaroLLMX
yenyru MO BOLONOArOTOBKE

Y aenbHbIli pacxof, 3N1eKTpUYecKon
3Heprun, notTpebnsemoii B
TEXHO/IOMMYECKOM Mpovecce
TPaHCNOPTUPOBKM NUTHLEBOW BOAbI,
Ha efvHULY o6bema
TpaHCNopTUPYyeMOin BoAb!
(kBT*u/m3) - on1s opraHusaLui,
OKa3bIBaKOLLMX YCYrK Mo
TOAHCMOPTMNCOBKE

Y aenbHbIn pacxof, 3NeKTPUUECKOi
3Heprum, noTpebnsemoii B
TEXHO/IOrMYeCcKOM rpoviecce
BOZOMNOArOTOBKM U
TPaHCMOPTUPOBKU MUTLEBOI BOABI,
Ha efIMHMLY 00bema, OTMYCKaeMoli
B CeTb (KBT*u/M3 - ang
OpraHm3aumin, oKasblBaroLLMX
yenyrw BOAOCHAGXEHWS (‘MONHBbIN
LK)

0,40 0,42

0,40 0,40 0,40

0,40

0,40

10

0,40



No

n/n

11

12

2.1.

13

Pa3gen 9, PacueT a(h(heKTMBHOCTU NPOM3BOACTBEHHOW MPOrpammbl

[MnaHnpyemoe
3HayeHue 3HaueHve AheKTNBHOCTL
rokasarens rokasaTens no MPOU3BOACTBEH-
HanmeHoBaHWe nokasatend B 6a30BOM  MUTOram peanmn3saumm HOM
neproge  MpPOV3BOACTBEHHOWA nporpammbl,
2019 rog, nporpamMmb TbiC. pyo.
2024 rop
2 3 4 5

1 Tllokasatenn KayecTsa BOAbl

[Jonsa npob nuTLeBO B!,
nofaBaemoli C UCTOYHNKOB
BOAOCHaOXEHWS, BOAOMPOBOAHbIX
CTaHLUIA UM NHBIX 06BEKTOB
LIeHTpa/I30BaHHOM CUCTEMbI
BOLOCHabXeHNS B
pacnpesfenuTesnbHyHo CeTb, He - -
COOTBETCTBYHOLLMX YCTAHOB/IEHHbIM
TpeboBaHUAM, B 00LLEM 06bEME NPOO,
0TO6paHHbIX MO pe3y/nbTaram
NPON3BOLCTBEHHOIO KOHTPONSA
KayecTBa NUTLEBOI BOfb! (B
NPOLEHTaxX)

[ons npob NuTLEBOI BOAb! B
pacnpefenuTeNnbHON BOLONPOBOLHOW
CeTW, He COOTBETCTBYHOLLMX
YCTaHOB/IEHHbIM Tpe6oBaHMAM, B
06LLem o6beme Mpob, 0TO6paHHbIX MO
pesy/ibTatam Mpov3BOACTBEHHOIO
KOHTPO/SA KayecTBa NUTLEBOV BOAbI (B
npoLeHTax)

2. TokasaTenu HageXXHOCTU 1 6ecnepebonHOCTY BOAOCHAOXKEHNS

KonnyecTBo nepepbIBOB B Nogave
BOZbl, 3a(IMKCMPOBaHHbIX B MeCTax
NCMNONHEHNS 0653aTENbCTB
opraHmsaumeit, ocyLLeCTBSIOLLEN
XONOAHOe BOAOCHA6XeHWe, Mo nojaye
XONOAHOI BOfbl, BOHUKLUMX B
pesynbTaTe aBapuii, MOBPEXAEHWIA 1
VHbIX TEXHO/IOrMYECKMX HapyLLUEHWA - - -
Ha 00bEKTax LieHTPasM30BaHHOM
CUCTEMbI XO/TIOAHOI0 BOAOCHAGXEHNS,
NPYHaANeXaLLMx opraHn3aLmu,
OCYLLECTBNAOLLEN XONOAHOe
BOAOCHabXeHVe, B pacyeTe Ha
MPOTSHKEHHOCTb BOLONPOBOAHOM CETH
B rog (ea./km)



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

2

3. MokasaTenn 3HepreTUYeckoin aiheKTMBHOCTI MCMO/b30BaHNS PECYPCOB, B TOM

3

14

4

yucrie ypoBeHb NOTEPb BOAb

Jona notepb BoAbl B
LIeHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEMAX
BOZAOCHAOXEHNS Mpu
TPaHCMNOPTMPOBKE B 06LLEM 06beMe
BOAbl, NOAAHHOW B BOAONPOBOAHYHO
ceTb (B NpoueHTax)

Y oenbHbliA pacxop aneKTpUYecKoii
3Heprum, noTpebnsemori B
TEXHO/I0TMYECKOM Mpoviecce
MOArOTOBKW MUTLEBOI BObI, Ha
efuHULY 06bema BoAbl, OTMYCKaeMol
B ceTb OKBT*u/MJ - ansa opraHu3aL i,
OKa3blBatoLLMX YCyru rno
BOZOMOLrOTOBKE

Y enbHbli pacxof 3n1eKTpUYecKoi
3Heprum, noTpebnsemoii B
TEXHONOMMYeCKOM npoLecce
TPaHCMOPTMPOBKMN NUTLEBON BOAbI, Ha
eaMHULLYY 06beMa TPAHCMOPTUPYEMO
BoAbl (KBT*u/M3) - ans opraHusauuii,
OKa3bIBaOLLMX YCYTX MO
TPaHCNopTMPOBKeE

Y aenbHbI pacxof 3NeKTPUYECKOM
3Heprum, notTpebasemoi B
TEXHO/IOMMYECKOM MpoLiecce
BOZOMNOArOTOBKM W TPAHCMOPTUPOBKM
NUTLEBOW BOABI, HAa eANHMLY 06beMa,
0Tnyckaemoi B ceTb (KBT*u/MJ) - 55
opraHu3auuii, oKasbiBatoLLMX YCayru
BOJOCHAGXEHWUS (MONHBIV LK)

3,12

0,40

3,12

0,40

5
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Pasgen 10. OTyeT 06 MCNONHEHMM NPOU3BOACTBEHHOW Nporpammbl 3a 2017-2018 rofp!

daKkTNYeckKoe 3HaveHne

HanmeHoBaHMe noKa3aTtens
nokasatesns, TbiC. pyo.

XonogHoe BOAOCHabXeHWe
2017 rog

2018 rof
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Pasgen 11. MeponpuaTtus, Hanpas/ieHHbIe Ha NOBbILLEHVE KayeCTBa 06CTy)KMBaHWS
abOHeHTOB

Mepunop, NpoBeaeHns

HanmMeHoBaHVe MeponpusaTUs ¥
MeponpUsTii



17

MNprnoxxeHne Ne 2
K NOCTaHOBNEHWUIO PErYIOHA/IbHON 3HEPreTUYECKOIA
KoMuccnm KeMepoBCKoii 061acTu
oT «18» okTs6pa 2018 r. Ne 273

OfHoCTaBOYHbIEe TapuUbl HA NUTLEBYIO BOAY
AO «MapUNHCKN NNKepOo-BOAOUYHbIN 3aBof» (MapUMHCKUIA MyHULIMMAbHbIA paiioH)
Ha nepuog ¢ 01.01.2019 no 31.12.2023

Tapud, py6./m3

HanmeHoBaHue 2019 ropg, 2020 ropn 2021 ropn 2022 rop, 2023 rop

noTPEOUTENeN . 0101 ¢0L07. cOLOL cOLO7. cOLOL  cO0L07. cOLOL cOLO7. cOLOL  cOLO7.
no 30.06. no 31.12. no 30.06. nmo31.12, no 30.06. no31.12. no30.06. mo 31.12. no 30.06. mo 31.12.

lNnTbeBas Boda

Hacenewme 7,44 1284 1207 1207 1308 13,39 1339 1368 1368 14,16
(cHOC)
[Mpoune
noTpe6uUTenV 620 1070 1006 1006 10,90 11,16 11,16 1140 11,40 11,80
(6e3 HOC)

*BbIOeNAeTCcs B LeNsSX peanusaumm nyHkTa 6 ctatby 168 Hanorosoro kogekca Poccuiickoin deaepauun.

»,



